
Těžké čtení pro stoupence nacistické
Ukrajiny. Exkandidátka na prezidentku USA
Tulsi Gabbard odhalila podstatu tamního
režimu
- CZ24 News | 20. února 2022
USA: Bývalá poslankyně Sněmovny reprezentantů USA Tulsi Gabbardová se ohradila proti
mainstreamovým západním médiím, které podle jejího přesvědčení zaujatě informují o politickém
dění uvnitř Ukrajiny. Někdejší kandidátka na prezidentku USA obvinila kyjevský režim z
pronásledování svých oponentů a cenzury vůči nepohodlným opozičním médiím.
Ukrajina je většinou mainstreamových západních médií prezentována jako demokratická země, která
čelí nátlaku ze strany autoritářského a agresivního Ruska. Evropské státy a USA podle řady
západních politiků a odborníků přitom údajně mají morální povinnost podporovat ukrajinskou vládu a
nečinit Moskvě žádné podstatné ústupky na Ukrajině a v kontextu bezpečnostní krize na evropském
kontinentu. Občas ale zaznívají odlišné názory jak na podstatu a příčiny samotného konfliktu na
Ukrajině, tak i na jednání současného ukrajinského režimu. Jeden takový má i vlivná americká
politička Tulsi Gabbardová, která během osmi let zasedala v dolní komoře Kongresu a před dvěma
lety se aktivně zúčastnila prezidentských primárek Demokratické strany USA.

Ve svém videu zveřejněném na své oficiální stránce na Twitteru, Tulsi Gabbardová zpochybnila
tvrzení o tom, že Ukrajina je demokratickým státem, jak o tom pravidelně tvrdí mainstreamová
média. Americká politička poukazuje na to, že ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj a jeho okolí
uplatňuje nedemokratické nástroje politického boje, jako třeba cenzura nepohodlných médií a
pronásledování opozičních politiků.
„Teď něco o tom, co vám mainstreamová média neřeknou. Váleční štváči tvrdí, že my musíme chránit
Ukrajinu, protože to je, v uvozovkách, demokracie. Ale oni prostě lžou. Ukrajina ve skutečnosti není
žádnou demokracií. Například, ukrajinský prezident se snaží udržet svou moc tím, že uzavřel tři
televizní stanice, které otevřeně kritizovaly jeho osobu a jeho politiku. Kromě toho prezident
Ukrajiny uvěznil hlavu opoziční politické strany, která skončila na druhém místě ve volbách,“ uvádí
Gabbardová ve svém videu.
https://twitter.com/TulsiGabbard/status/1494981580468621313?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%
5Etweetembed%7Ctwterm%5E1494981580468621313%7Ctwgr%5E%7Ctwcon%5Es1_c10&ref_url=
https%3A%2F%2Fcz.sputniknews.com%2F20220219%2Ftezke-cteni-pro-stoupence-ukrajiny-
exkandidatka-na-prezidentku-usa-odhalila-podstatu-tamniho-rezimu-17702911.html
Dále Gabbardová připomíná, že ruský prezident Vladimir Putin čelí kritice ze strany USA právě kvůli
tomu, že údajně používá stejné nástroje, zatímco ukrajinská vláda to všechno dělá s podporou USA.

Uzavření televizních stanic a pronásledování oponentů
V loňském roce byl ukrajinský poslanec a jeden z lídrů politické strany Opoziční platforma – Za život
Viktor Medvedčuk obviněn z vlastizrady a podpory činnosti teroristických skupin. Následně byl
poslán do domácího vězení, v němž se opozičník nachází dodnes. Kromě toho byl Medvedčukovi

https://cz24.news/tezke-cteni-pro-stoupence-nacisticke-ukrajiny-exkandidatka-na-prezidentku-usa-tulsi-gabbard-odhalila-podstatu-tamniho-rezimu/
https://cz24.news/tezke-cteni-pro-stoupence-nacisticke-ukrajiny-exkandidatka-na-prezidentku-usa-tulsi-gabbard-odhalila-podstatu-tamniho-rezimu/
https://cz24.news/tezke-cteni-pro-stoupence-nacisticke-ukrajiny-exkandidatka-na-prezidentku-usa-tulsi-gabbard-odhalila-podstatu-tamniho-rezimu/
https://cz24.news/tezke-cteni-pro-stoupence-nacisticke-ukrajiny-exkandidatka-na-prezidentku-usa-tulsi-gabbard-odhalila-podstatu-tamniho-rezimu/
https://cz.sputniknews.com/napeti-na-hranici-ruska-a-ukrajiny-v-kontextu-bezpecnostni-krize/
https://cz.sputniknews.com/person_Tulsi_Gabbardova/
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/person_Viktor_Medvedcuk/


zmrazen majetek a prezident Ukrajiny Volodymyr Zelenskyj zavedl tzv. sankce proti třem televizním
stanicím (112 Ukrajina, ZIK a Newsone), za jejichž skutečného vlastníka se považuje právě Viktor
Medvedčuk, v důsledku čehož všechny zmíněné televizní kanály musely ukončit své vysílání. Členové
Medvedčukovy strany jsou přesvědčení, že ve skutečnosti jde o politické pronásledování Viktora
Medvedčuka jako jednoho z nejsilnějších oponentů prezidenta ze strany současné ukrajinské vlády či
Kanceláře prezidenta Zelenského.
Minulý týden na Ukrajině byly uvaleny sankce proti řadě firem, které vlastní televizní kanál NAŠ.
Zakladatelem této televizní stanice je opoziční politik a předseda strany NAŠI Jevhenij Murajev.
Murajev je zastáncem neblokového statutu Ukrajiny, a také zastáncem decentralizace Ukrajiny a
udělení zvláštního statutu všem regionům, včetně Donbasu.
Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220211/na-ukrajine-uvalili-sankce-na-spolecnost-nasa-praha-ktera-vlastni-televizni-stanici-nas-17583465.html
https://cz.sputniknews.com/20220219/tezke-cteni-pro-stoupence-ukrajiny-exkandidatka-na-prezidentku-usa-odhalila-podstatu-tamniho-rezimu-17702911.html

